[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 14 июля 2014г. № 462
с.Варна

	Об организации  и осуществлении регистрации (учета)  избирателей,

участников референдума на территории Варненского  муниципального  района

     В соответствии с федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на  участие  в  референдуме граждан Российской Федерации",  Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2005 года № 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти, субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерациии от 19 февраля 2014г. N218/1416-6 «О внесении изменений в Положение о государственной системе регистрации(учета) избирателей,участников референдума в Российской Федерации», постановлением Губернатора Челябинской области
от 29 марта 2011 г. N 112, "О мерах по организации на территории Челябинской области Государственной системы регистрации (учёта) избирателей,
участников референдума"(в редакции Постановления Губернатора Челябинской области от 21 мая 2014 г. N 372)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  сроки  представления  Главе  района  органами  регистрационного  учета  граждан Российской  Федерации  по  месту  пребывания  и  по  месту  жительства  в  пределах Российской Федерации , органами  записи актов  гражданского  состояния, органами , осуществляющими  воинский  учет, сведений  о  гражданах  Российской Федерации, для регистрации (учета)  избирателей, участников  референдума в Российской Федерации, вид  информационных  носителей,  на которых  они  представляются (прилагаются).

     2.  Рекомендовать  районному отделу внутренних дел, Военному комиссариату Варненского муниципального района, Варненскому районному суду, Управлению Федеральной миграционной службы по Челябинской  области  в  Варненском муниципальном  районе, отделу  ЗАГС администрации  Варненского муниципального района, главам  сельских  поселений Варненского муниципального района   обеспечить соблюдение установленных Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением  Центральной избирательной комисии  Российской Федерации от 29 декабря 2005 г. № 164/1084-4 «О внесении изменений в Положение о  Государственной системе регистрации (учета)  избирателей, участников референдума в Российской Федерации», порядка и сроков представления сведений главе Варненского муниципального района для составления и уточнения списков избирателей, участников референдума в Российской Федерации.
    3. Назначить заместителя Главы Варненского района Маклакова А.В. ответственным за обеспечение функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Варненского района от администрации Варненского муниципального района.
   4. Заместителю Главы района  Маклакову А.В.:

1) содействовать Территориальной избирательной комиссии Варненского муниципального района  в обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Варненского муниципального района;

2) совместно с  Территориальной избирательной комиссией Варненского муниципального района  не позднее   25 января и 25 июня каждого года на основании представленных органами учета населения сведений устанавливать численность избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Варненского муниципального района по состоянию на 1 января и 1 июля, и направлять обобщенные сведения в Избирательную комиссию Челябинской области;
3)  совместно с Территориальной ибирательной комиссией Варненского муниципального района, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, вырабатывать предложения по совершенствованию Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации;
4) Информировать главу Варненского муниципального района 2 раза в год о состоянии дел в сфере регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Варненского муниципального района
5. Создать Районную комиссию по координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Варненского муниципального района и утвердить её состав (прилагается).

6. Создать необходимые условия деятельности территориальной избирательной комиссии, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Варненского муниципального района по осуществлению регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума.

7. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы района Маклакова А.В.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава

Варненского муниципального района

Челябинской области                                                                             С.В. Маклаков

Приложение№ 1 к постановлению главы Варненского муниципального района «Об организации  и осуществлении регистрации (учета)  избирателей, участников референдума на территории  Варненского  муниципального  района»   № ____ , от _______________
Сроки представления главе Варненского муниципального района органами учёта населения сведений о гражданах Российской Федерации для регистрации (учёта) избирателей, участников референдума, вид информационных носителей, на которых они представляются

	Органы учёта населения
	Периодичность
	Вид информационного носителя

	при проведении выборов, референдума
	иные периоды

	территориальное отделение Управления Федеральной миграционной службы России
	еженедельно, по средам
	ежемесячно,

20 числа
	машиночитаемый носитель, заверенный руководителем территориального органа федерального органа исполнительной власти

	Органы ЗАГС
	еженедельно, по средам
	ежемесячно,

20 числа
	машиночитаемый носитель, заверенный руководителем территориального органа федерального органа исполнительной власти

	Военный комиссариат
	ежемесячно,

20 числа
	март, июнь,

сентябрь,

декабрь,

20 числа
	машиночитаемый носитель, заверенный руководителем территориального органа федерального органа исполнительной власти

1 В период, начинающийся за 60 дней и до 10 дней до дня голосования. За 10 и менее дней до дня голосования - каждый день.

Приложение №2 к постановлению главы Варненского муниципального района «Об организации  и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории  Варненского  муниципального  района» № ____ , от _______________
Состав
рабочей группы по координации деятельности государственных органов Варненского района при осуществлении регистрации (учёта) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Варненского муниципального района

	Маклаков А.В..
	-
	Заместитель главы Варненского муниципального района

	Герасименко Д.А.
	-
	Руководитель аппарата территориальной избирательной комиссии Варненского района

	Долгов С.С.
	-
	от Варненского районного суда (по согласованию)

	Безмен М.Ю.
	-
	от Военного комиссариата (по согласованию)

	Новикова О.В.
	-
	от отдела по делам ЗАГС Варненского района

	Яшников Е.С.
	-
	от отдела внутренних дел Варненского района (по согласованию)

	Заболотникова О.В.
	-
	от Управления Федеральной миграционной службы по Челябинской области (по согласованию)